07/08/2023, 08:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17422/#e:17422 1/4

PORTARIA Nº 133/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de
Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de
março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

71376/3 Anair Fatima da Silva 17/06/2022 a
16/06/2023

98,72

131881/1 Andreia Maria da Cruz Oliveira 10/07/2022 a
09/07/2023

99.00

115412/1 Aretuza Vilela Grisolia Haddad 02/07/2022 a
01/07/2023

95,89

35780/2 Bernardete Bortoli 27/07/2022 a
26/07/2023

95,83

07/08/2023, 08:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17422/#e:17422 2/4

63784/1 Carmen Lucia Rodrigues 20/07/2022 a
19/07/2023

99,16

84665/2 Cassia Caroline Garcia Dalbem
Teles

29/05/2022 a
28/05/2023

76,00

96548/1 Celma Lucia Rocha Alves Ferreira 13/07/2022 a
12/07/2023

97,61

142617/1 Cinthya Girelli Rosa Machado 19/07/2022 a
18/07/2023

96,44

106234/1 Daniela de Souza Portero 24/06/2022 a
23/06/2023

98,44

93304/1 Fernando Sasaki Kimura 19/06/2022 a
18/06/2023

95,72

63819/1 Glaucia Maria Eubank Craveiro
Costa

15/07/2022 a
14/07/2023

94,89

123852/1 Greice Rosa Ponce Mangini 06/07/2022 a
05/07/2023

97,00

116013/1 Joao Paulo Ignacio Ferreira Ribas 09/07/2022 a
08/07/2023

96,28

101174/1 Katia Milena Ribeiro da Silva 19/07/2022 a
18/07/2023

96,28

42106/2 Liris Madalena Moerschbaecher
Werle de Lemos

09/06/2022 a
08/06/2023

93,33

125103/1 Maria Cristina Girardi Fagundes 28/07/2022 a
27/07/2023

99,78

114105/1 Oneide Martins Ribeiro Romera 27/04/2022 a
26/04/2023

100,00

91906/5 Sandra Sayuri Tsuda 24/06/2022 a
23/06/2023

95,78

116391/1 Sirlei Pereira da Silva Perez
Prosperi

19/07/2022 a
18/07/2023

98,33

07/08/2023, 08:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17422/#e:17422 3/4

69529/012 Vania Rodrigues dos Santos 17/07/2022 a
16/07/2023

99,89

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

41975/2 Aguinaldo Santos da Cruz 29/07/2022 a
28/07/2023

99,44

63784/1 Carmen Lucia Rodrigues 20/07/2022 a
19/07/2023

99,16

114090/1 Eliane da Conceição Silva 23/04/2022 a
22/04/2023

84,56

94433/1 Elisabete da Silva 28/05/2022 a
27/05/2023

99,89

85996/3 Elisangela Szubris Itokagi 28/06/2022 a
27/06/2023

96,06

117447/1 Joacy Arruda Martinho 04/06/2022 a
03/06/2023

46,22

113999/1 Lazaro Soares Porto 10/07/2022 a
09/07/2023

100,00

94475/1 Marcilene Ramos da Conceicao 31/05/2022 a
30/05/2023

95,56

94396/1 Maria Oneide Nascimento de
Oliveira

01/06/2022 a
31/05/2023

99,50

52585/1 Milton Gomes da Silva 01/04/2022 a
31/03/2023

99,56

101606/2 Patricia Soares de Lima 10/07/2022 a
09/07/2023

94,17

116393/1 Rosenil Moraes Acioli de Melo Paes 16/06/2022 a
15/06/2023

100,00

116389/1 Sergio Saturnino da Silva 26/07/2022 a
25/07/2023

99,11

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

07/08/2023, 08:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17422/#e:17422 4/4

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
58099/1 Edina Regina Pereira de Almeida 01/04/2022 a

31/03/2023
100,00

86244/1 Maria das Dores Oliveira 16/03/2022 a
15/03/2023

95,44

93996/1 Santana do Espirito Santo Modesto 01/06/2022 a
31/05/2023

32,61

93995/1 Suely Ferreira da Silva Oliveira 01/06/2022 a
31/05/2023

58,67

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

83227/1 Jose Carlos Resende de Barros 16/04/2022 a
15/04/2023

95,33

106717/2 Marines Ruthes 25/04/2022 a
25/04/2023

100,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 04 de agosto de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)